―1―

2018年度第3回臨時学部教授会議事録

日 時  2018年11月21日（水）16：20～16：45

場 所  大学本部棟 大会議室

出席者
 出席者 47名（うち委任状：内海教授）

 欠席者  0名

【会議概要】

定足数

審議（１）

報告（１）

報告（２）

報告（３）

○規程第6条により成立

2019年度学校推薦（県内・県外）の合否判定について

〇藤沼入試委員長から、資料に基づき、説明があった。

○学校推薦（県内）の選考の結果、出願者数 131 人に対し、合格者数が 127 名（経営

学科：55名、経済学科：55 名、地域みらい学科：17 名）となる旨の説明があった。

○学校推薦（県外）の選考の結果、出願者数 23 名に対し、合格者数が 22 名（経営学

科：9名、経済学科 8名、地域みらい学科 5名）となる旨の説明があった。

○審議の結果、原案どおり承認された。

2018年度秋学期履修登録及び履修登録確認票受取状況について

○神山教務担当特別補佐から、資料に基づき、報告があった。

○4年生については、半数以上が受け取っていない状況なので、今からでもゼ

ミの学生に受け取ってもらい、卒業のための単位数を自分で計算するよう指

導して欲しい旨の報告があった。

2018年度ティーチングロードについて

○神山教務担当特別補佐から、資料に基づき、報告があった。

○記載ミス、計算ミス等があれば、教務・学生チームに連絡してほしい旨の報

告があった。

2018年度秋学期科目等履修生及び聴講生について

○神山教務担当特別補佐から、資料に基づき、報告があった。

―2―

報告（４）

報告（５）

報告（６）

その他

2018年度秋学期他大学との単位互換について

○神山教務担当特別補佐から、他大学との単位互換科目の履修希望の学生が無

かった旨の報告があった。

2018年度卒業予定者の就職内定状況について

○生田就職指導委員長から、資料に基づき、報告があった。

平成30年度戦略的研究助成事業認定事業について

○総務企画グループリーダーから、資料に基づき、報告があった。

その他

〇藤井図書館長から、著作権法に抵触する恐れがあることから、図書館にある

新聞をスマートフォンで撮影しないよう注意いただきたい旨の報告があっ

た。

○藤井図書館長から、学生が図書館の新聞記事等を取ってもらう際には、「図

書館で手続きをしてからコピーを取るように」指導して欲しい旨の報告があ

った。